ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД № 36 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

№2
Время проведения:

10 сентября 2024 года, 17:00

Место проведения: проспект Испытателей корпус 11 к.2, методический кабинет.
Присутствовали: члены Комиссии — 7 человек

Хамидулина Ирина

Сергеевна

Председателъ Комиссии — заведующий

Дзюбенко Мария

Сергеевна

Заместитель заведующего по AXP —заместитель председателя

Толстенёва Екатерина

Геннадьевна

 Заместитель заведующего по YBP — секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гречищева Лилия

Сергеевна

 Заместитель начальника отдела образования администрации

Приморского района Санкт-Петербурга

Пафнутова Наталья

Васильевна

 Старший воспитатель

Мазурова Маргарита

Юрьевна

 Учителъ-дефектолог

Кистайкина Дина

Владимировна

Член инициативной группы родителей

Повестка дня:

1. Внесение изменений в состав комиссии по противодействию коррупции

2. Анализ реализации плана мероприятий для сотрудников, направленных на профилактику

коррупционных и иных правонарушений с  должностными лицами ГУ,

Ход заседания комиссии:

По первому вопросу: Внесение изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в целях

повышения эффективности работы по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад №3, обеспечения

защиты прав и законных интересов граждан общества и государства от угроз, связанных с коррупцией и

повышением эффективности функционирования ГБДОУ

По второму вопросу: анализ мероприятий, направленных на профилактику и противодействие

коррупции в ГБДОУ выступил ответственный секретарь комиссии Толстенёва Е.Г. Она ознакомила собравшихся с

мероприятиями, которые будут направлены на профилактику и противодействие коррупции ГБДОУ:

семинары, беседы с сотрудниками, вопросы общих рабочих собраний, направленных на повышение уровня

знаний по вопросам антикоррупционной деятельности, ознакомление с нормативными документами и

локальными актами ДОУ. Информационные стенды ДОУ, сайт ДОУ, раздел «Антикоррупционная

деятельность».

Решение: следовать перечню мероприятий, направленных на профилактику и противодействие

коррупции в ГБДОУ в 2024 года

Решение заседания:

1. Внесены изменения в приказ «О внесении изменений в состав комиссии» №34-од от 02.09.2024.

Утвержден новый состав комиссии по противодействию коррупции

2. Продолжить работу по выполнению плана мероприятий по противодействию коррупции,

ответственный секретарь комиссии Толстенёва Е.Г.

3. Продолжить работу по размещению на сайте ДОУ в разделе "Противодействие коррупции" на

официальном сайте ГБДОУ детского сада №З6 Приморского района Санкт- Петербурга в сети

"Интернет" просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями

коррупции, а также популяризация указанного раздела, ответственный старший воспитатель

Пафнутова Н.В.

4. Информацию принять к сведению и исполнению

5. Продолжать оказывать работникам консультативную помощь по вопросам, связанным с

проведением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников

Председатель Комиссии                                                                                     Хамидулина И.С.

Ответственный секретарь комиссии                                                                 Толстенёва Е.Г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 36 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Хамидулина Ирина Сергеевна,
Заведующий

26.09.24 16:12
(MSK)

Сертификат 35D0F4157A9E84C8160A0A2476D28921